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Uppdrag till Statens kulturråd om förberedande och 
kapacitetsstärkande insatser inför införandet av fritidskort för 
barn och unga 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Statens kulturråd i uppdrag att förbereda för införandet av 
fritidskort för barn och unga genom att skapa förutsättningar för stärkt 
kapacitet i den kommunala kulturskolan. 

I uppdraget ingår att 

− stödja kommunala kulturskolors arbete med att öka barns och ungas 
kännedom om och deltagande i den kommunala kulturskolan över hela 
landet, särskilt i kommuner med hög andel barn och unga i ekonomiskt 
svaga hushåll, t.ex. genom samverkan och uppsökande verksamhet,  

− främja utbildning av lärare och annan personal inom den kommunala 
kulturskolan, och   

− stödja kommunala kulturskolors arbete med anpassning av bemötande, 
lokaler, inköp av utrustning och andra hjälpmedel särskilt för barn och 
unga med funktionsnedsättningar eller andra särskilda behov. 

Statens kulturråd ska senast den 31 mars 2025 lämna en redovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet och 
Kulturdepartementet).  

För uppdraget får Statens kulturråd under 2024 använda 32 000 000 kronor 
som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och 
social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 2:6 Stöd till främjande 
av en aktiv och meningsfull fritid för barn och unga, anslagsposten 1 Stöd till 
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främjande av en aktiv och meningsfull fritid för barn och unga. Av dessa 
medel får Statens kulturråd under 2024 använda högst 2 000 000 kronor för 
administration och genomförande av uppdraget. 

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast 
den 1 december 2024.  

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk 
redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut. 

Skälen för regeringens beslut  
Fritidskortet är avsett att omfatta barn och unga i åldrarna 8–16 år och ska 
ge ökad tillgång till idrott, kultur, friluftsliv och annat föreningsliv. Särskilt 
barn och unga från socioekonomiskt utsatta hushåll ska genom fritidskortet 
få utökade möjligheter att delta i fritidsaktiviteter. Fritidskortet ska motsvara 
ett värde som kan användas som betalning för barns och ungas 
fritidsaktiviteter som anordnas av t.ex. idrottsrörelsen, friluftsorganisationer 
och andra organisationer inom civilsamhället och kulturområdet.  

Det pågår ett arbete med att förbereda och införa ett fritidskort för barn och 
unga. Regeringen gav i april 2023 E-hälsomyndigheten, Försäkringskassan, 
Folkhälsomyndigheten, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
och Statens kulturråd ett uppdrag att förbereda för införandet av ett 
fritidskort för barn och unga och ta fram ett förslag på en digital tjänst 
(S2023/01303). Vidare har Försäkringskassan fått ett uppdrag att upprätta 
och förbereda förvaltning av ett utförarregister för fritidskort för barn och 
unga. Syftet med registret är att samla godkända utförare som bedriver barn- 
och ungdomsverksamhet med inriktning på idrott, kultur, friluftsliv eller 
annat föreningsliv (S2024/00033).  

En framgångsrik satsning på fritidskort för barn och unga förutsätter att det 
finns en bredd av utförare som har kapacitet att erbjuda fritidsaktiviteter till 
barn och unga utifrån deras olika förutsättningar, behov och önskemål. 
Utförare av fritidsaktiviteter behöver i ökad grad nå barn och unga i landets 
alla kommuner som sällan eller inte alls deltar i organiserade fritidsaktiviteter. 
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Det är viktigt att sådana barn och unga har kunskap och information om de 
aktiviteter som erbjuds.  

Mot denna bakgrund bör Statens kulturråd ges i uppdrag att förbereda för 
införandet av fritidskort för barn och unga genom att främja förutsättningar 
för stärkt kapacitet i den kommunala kulturskolan. 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Jenni Lundh 
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[bookmark: _Hlk133582323]Regeringens beslut

Regeringen ger Statens kulturråd i uppdrag att förbereda för införandet av fritidskort för barn och unga genom att skapa förutsättningar för stärkt kapacitet i den kommunala kulturskolan.

I uppdraget ingår att

stödja kommunala kulturskolors arbete med att öka barns och ungas kännedom om och deltagande i den kommunala kulturskolan över hela landet, särskilt i kommuner med hög andel barn och unga i ekonomiskt svaga hushåll, t.ex. genom samverkan och uppsökande verksamhet, 

främja utbildning av lärare och annan personal inom den kommunala kulturskolan, och  

stödja kommunala kulturskolors arbete med anpassning av bemötande, lokaler, inköp av utrustning och andra hjälpmedel särskilt för barn och unga med funktionsnedsättningar eller andra särskilda behov.

Statens kulturråd ska senast den 31 mars 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet och Kulturdepartementet). 

För uppdraget får Statens kulturråd under 2024 använda 32 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 2:6 Stöd till främjande av en aktiv och meningsfull fritid för barn och unga, anslagsposten 1 Stöd till främjande av en aktiv och meningsfull fritid för barn och unga. Av dessa medel får Statens kulturråd under 2024 använda högst 2 000 000 kronor för administration och genomförande av uppdraget.

Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Skälen för regeringens beslut 

Fritidskortet är avsett att omfatta barn och unga i åldrarna 8–16 år och ska ge ökad tillgång till idrott, kultur, friluftsliv och annat föreningsliv. Särskilt barn och unga från socioekonomiskt utsatta hushåll ska genom fritidskortet få utökade möjligheter att delta i fritidsaktiviteter. Fritidskortet ska motsvara ett värde som kan användas som betalning för barns och ungas fritidsaktiviteter som anordnas av t.ex. idrottsrörelsen, friluftsorganisationer och andra organisationer inom civilsamhället och kulturområdet. 

Det pågår ett arbete med att förbereda och införa ett fritidskort för barn och unga. Regeringen gav i april 2023 E-hälsomyndigheten, Försäkringskassan, Folkhälsomyndigheten, Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor och Statens kulturråd ett uppdrag att förbereda för införandet av ett fritidskort för barn och unga och ta fram ett förslag på en digital tjänst (S2023/01303). Vidare har Försäkringskassan fått ett uppdrag att upprätta och förbereda förvaltning av ett utförarregister för fritidskort för barn och unga. Syftet med registret är att samla godkända utförare som bedriver barn- och ungdomsverksamhet med inriktning på idrott, kultur, friluftsliv eller annat föreningsliv (S2024/00033). 

En framgångsrik satsning på fritidskort för barn och unga förutsätter att det finns en bredd av utförare som har kapacitet att erbjuda fritidsaktiviteter till barn och unga utifrån deras olika förutsättningar, behov och önskemål. Utförare av fritidsaktiviteter behöver i ökad grad nå barn och unga i landets alla kommuner som sällan eller inte alls deltar i organiserade fritidsaktiviteter. Det är viktigt att sådana barn och unga har kunskap och information om de aktiviteter som erbjuds. 

Mot denna bakgrund bör Statens kulturråd ges i uppdrag att förbereda för införandet av fritidskort för barn och unga genom att främja förutsättningar för stärkt kapacitet i den kommunala kulturskolan.

På regeringens vägnar 
	
Jakob Forssmed	
	Jenni Lundh
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